

Till
Karlskrona kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
371 83 Karlskrona

Yttrande över
Planprogram för Mölletorp 6:13 m.fl., Karlskrona kommun

Föreningen Gamla Carlskrona har tagit del av rubricerat planprogram, och avger härmed följande yttrande:

Föreningen anser förslaget till exploatering av planområdet är för långtgående, och alltför utmanande i sin brist på hänsyn till landskapets kulturmiljö.

Planens syfte sägs vara att möjliggöra bostadsbebyggelse med varierande bostadsformer i en "attraktiv boendemiljö".

Enligt vår uppfattning så, med planförslagets omfattande bebyggelse, försvinner mycket av den attraktiva miljön.

Det framgår av kommunens underlag till planprogram att det under 1970-talet anlades en omfattande villabebyggelse i Spandelstorpsområdet, utan hänsyn till kulturmiljön. Borde man inte lära sig något av det misstaget?

Kommunens inställning till kultur- och naturvärden framgår med stor tydlighet när man i programbeskrivningen under rubriken "Sammanfattande konsekvenser" skriver att, vi citerar: "Vid en avvägning gentemot olika intressen har en samhällsutveckling värderats högre än kulturmiljö och bevarande av jordbruksmark".

Denna syn på kulturhistoriska värden är givetvis inte något vi som hembygdsförening kan acceptera. **Det är med en sådan inställning till bevarandefrågorna, som mycket av vårt gemensamma kulturarv gått förlorat.** Föreningens uppfattning är att samhällsutvecklingen alltid kan ske i samklang med bevarandet av omistliga kulturvärden, om den rätta viljan finns.

Enligt **kulturmiljöutredningen** som genomförts av Blekinge läns museum, så är storgårdslandskapet kring Karlskrona en väsentlig del av stadens och länets kulturhistoriska identitet, och bör hanteras på ett sätt som också i framtiden gör det möjligt att uppleva den historiska dimensionen i miljön.

Man skriver också att den äldre bebyggelsen inom området har ett betydande kulturhistoriskt värde.

Utifrån kulturlandskapsutredningen bedömer Länsstyrelsen att området på grund av sina kulturvärden, så långt möjligt bör skyddas mot åtgärder.

Föreningen Gamla Karlskrona ställer sig helt bakom Blekinge läns museums och Länsstyrelsens yttranden, **och vi anser därmed att en exploatering av området, enligt planprogrammet, inte bör genomföras.**

Karlskrona 2013-06-26

För Föreningen Gamla Karlskronas
stadsmiljökommitté:

Rolf Andersson